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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Interrimsregler för stöd till studieförbund 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar att under 2024 fördela stöd till studieförbunden på 
Gotland enligt nuvarande fördelningsmodell.  
 

Sammanfattning 
Kultur- och fritidsavdelningen har från och med 2023 återtagit hanteringen av 
stöd till studieförbund. Under tiden som Gymnasie- och vuxenutbildnings-
nämnden hanterade stödgivningen, justerades fördelningsmodellen något för 
att bättre korrelera med de statliga regler som antogs 2017.  

Fördelningsgrunderna är: 
Verksamhetsbidrag studiecirklar 62% 
Verksamhetsbidrag annan verksamhet 5% 
Verksamhetsbidrag kulturprogram 15% 
Organisations- och tillgänglighetsbidrag 10+8% 

För att erhålla stöd måste varje studieförbund komma upp i en miniminivå om 
minst 2000 studietimmar och 100 unika deltagare.  

Under pandemitiden justerades de statliga reglerna, så att stödet beräknades på 
treårsbasis på ett nytt sätt för att motverka svängningar i statistiken beroende 
på pandemirestriktioner. För fördelning av 2024 års stöd ska beräkningen göras 
på studieförbundens redovisning för åren 2018-2019 och 2022.  

Det statliga systemet för stödfördelning till studieförbunden är i förändring och 
nya statliga fördelningsgrunder kommer att införas inom kort. Regelverket för 
Region Gotlands stödgivning till studieförbunden ses över inom pågående 
bidragsöversyn på fritidsområdet där nya regler beräknas kunna gå till politiskt 
beslut under 2024 och införas under 2025. 

Regionstyrelseförvaltningen föreslår därför att Region Gotland under 2024 
fördelar stöd till studieförbunden enligt regler tidigare beslutade av Gymnasie- 
och vuxenutbildningsnämnden 220215, GVN 2022/24. 
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Ärendebeskrivning 
Studieförbunden på Gotland får dels statligt stöd, dels primärkommunalt stöd 
från Region Gotland. Region Gotlands stödbestämmelser har historiskt sett 
följt det statliga systemet.  

Nuvarande fördelningsmodell använder sig av statistik som hämtas från 
Statistiska Centralbyrån, SCB. Statistiken redovisar genomförd verksamhet 
föregående år som tillsammans med två år dessförinnan bildar underlaget för 
beräkningen av stödet.  
 
Studieförbunden rekvirerar sitt stöd i början av året. Beräkningen baseras på 
inrapporterad genomförd verksamhet och utbetalas vanligtvis under februari. 
Uppföljning sker dels genom inskickade årsmöteshandlingar, dels i dialogform 
löpande under året. Granskning sker dels genom slumpmässigt urval eller om 
indikation om oegentligheter finns.  
 

Befintliga bidragsbestämmelser 
Region Gotlands gamla bidragsbestämmelser är antagna 2006-11-27 och 
reviderade 2016-04-13. Där finns riktlinjer för stödgivningen till studieförbund, 
men de är inte uppdaterade enligt de justeringar som genomförts på statlig 
nivå.  

I omorganisationen då Kultur- och fritidsnämnden och tillhörande förvaltning 
lades ned, övergick ansvaret för studieförbunden till gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden. Under tiden som denna hanterade stödgivningen 
till studieförbunden, justerades fördelningsmodellen något för att bättre 
korrelera med de förändringar som genomfördes av det statliga regelsystemet 
under 2017.  

Totalt för stödgivningen till studieförbund finns 2 770 tkr att fördela. 
Fördelningsgrunderna är:  
Verksamhetsbidrag studiecirklar 62%    
Verksamhetsbidrag annan verksamhet 5%    
Verksamhetsbidrag kulturprogram 15%        
Organisation- och tillgänglighetsbidrag 10+8% 

För att erhålla stöd måste varje studieförbund komma upp i en miniminivå om 
minst 2000 studietimmar och 100 unika deltagare.  

Under pandemitiden ändrades de statliga beräkningsunderlagen, så att stödet 
beräknades på treårsbasis på ett nytt sätt för att motverka stora svängningar i 
statistiken beroende på pandemirestriktioner. Som följd av detta justerades 
Region Gotlands beräkningsmodell. 

I ärende GVN 2022/24 beskrivs att utbetalningar fram till och med 2024 skall 
beräknas enligt följande: 

• 2021 och 2022 års bidrag baseras på åren 2017-2019 



Regionstyrelseförvaltningen 
Region Gotland 

Tjänsteskrivelse 
Ärende RS 2023/639 

Sida 3 (3) 
 

 

• 2023 års bidrag baseras på åren 2017-2019 
• 2024 års bidrag baseras på 2018-2019 och 2022 

 

Bidragsöversyn 
Bidragsbestämmelserna som styr kultur- och fritidsavdelningens stödgivning är 
i omdanande. I en bidragsöversyn har kulturområdet setts över under 2021-
2022. Då denna genomgång genomfördes, låg hanteringen av stödgivningen till 
studieförbunden inte på kultur- och fritidsavdelningen, varför dessa inte var 
med i översynen. De nya Regler för stödgivning på kulturområdet som 
fastslogs i maj 2023 inkluderar därför inte studieförbunden.  

Från och med 2023 har dock kultur- och fritidsavdelningen återtagit 
hanteringen. Bidragsöversynen som under 2022-2024 sker på fritidsområdets 
stöd, inkluderar därför även studieförbunden. I denna översyn noteras att den 
statliga stödgivningen omdanas helt under 2023 och 2024, för att främja 
kvalitet, minska volymjakt och öka profileringen av verksamheten. Det statliga 
systemet utarbetas under hösten 2024. I den gotländska bidragsöversynens 
dialogmöten framförde de gotländska studieförbunden önskemål om att 
Region Gotland inte ska göra ändringar i sina stödregler förrän det nya statliga 
systemet är på plats. Detta för att öka förutsägbarheten och långsiktigheten i 
studieförbundens verksamheter.   
 

Förslag 
Då ingen uppdaterad beräkningsmodell för studieförbundens stöd finns inom 
kultur- och fritidsavdelningen, föreslår därför regionstyrelseförvaltningen att 
Region Gotland under 2024 fördelar stöd till studieförbunden enligt 
fördelningsregler och beräkningar beskrivna ovan och tidigare beslutade av 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 220215, GVN 2022/24.  

Bedömning 
Vid införandet av de nuvarande bestämmelserna förankrades dessa med öns 
verksamma studieförbund. I dialog inom bidragsöversynen under februari 
2023, önskade studieförbunden att samma system skulle fortsätta gälla under 
2024.  

Förvaltningens bedömning är att förslaget till beslut skapar så god kontinuitet 
som möjligt och går i linje med studieförbundens önskemål.  

Regionstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark   Angelica Andersson Fihn  
Regiondirektör   Avdelningschef kultur- och fritid  

 

Skickas till 
Studieförbunden på Gotland 
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